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7079 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MELLA
2,190,615.14 2,828,446.25 2,305,642.27 2,181,297.08 1,450,081.92 4,508,102.31 29,506,832.662,862,285.881,671,123.701,905,435.003,897,293.343,419,885.77286,624.0032,757,792.52

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

502,573.26 973,277.06 518,962.40 581,600.43 664,981.92 924,999.07 8,185,924.1201 875,517.06558,672.76511,927.00570,762.441,469,523.3933,127.338,293,583.40

N/A
502,573.26 973,277.06 518,962.40 581,600.43 664,981.92 924,999.07 8,185,924.12

00
875,517.06558,672.76511,927.00570,762.441,469,523.3933,127.338,293,583.40

01

N/A
502,573.26 973,277.06 518,962.40 581,600.43 664,981.92 924,999.07 8,185,924.12

00
875,517.06558,672.76511,927.00570,762.441,469,523.3933,127.338,293,583.40

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 162,050.00 160,750.00 149,750.00 141,000.00 143,500.00 283,000.00 1,939,800.000001 141,000.00159,750.00158,500.00149,750.00290,750.000.001,940,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 141,000.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,692,000.00141,000.00141,000.00141,000.00141,000.00282,000.000.001,692,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 141,000.000.000.000.000.000.000.00141,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 21,050.00 18,750.00 8,750.00 0.00 2,500.00 0.00 104,800.000.0018,750.0017,500.008,750.008,750.000.00105,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0001

Fumigación 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0019552.2.8.5.01-12(S)01 00 00 0001
CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000002 0.000.000.000.000.000.000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0002

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 243,760.00 679,223.91 245,460.00 319,857.00 317,557.00 453,387.56 4,414,809.220003 366,864.42286,612.00235,927.00279,033.00954,000.0033,127.334,450,027.3401 00 00
Sueldos empleados fijos 128,500.00 128,500.00 118,500.00 122,500.00 122,500.00 122,500.00 1,497,000.00122,500.00118,500.00128,500.00128,500.00256,000.000.001,498,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 29,000.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 348,000.0029,000.0029,000.0029,000.0029,000.0058,000.000.00354,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,499.66 117,499.660.000.000.000.000.000.00118,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00700.0099952.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 29,000.000.000.000.000.000.000.0029,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 600,000.0060,000.0060,000.0060,000.0060,000.0060,000.000.00600,000.0019552.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 96,900.000.000.000.000.0060,000.000.0097,975.0099982.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 1,800.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 23,800.000.000.000.002,000.000.000.0024,290.0099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 4,300.000.000.000.000.000.000.006,145.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 6,000.00 23,100.000.000.000.000.000.000.0023,857.8499982.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 10,000.00 18,750.00 16,250.00 18,750.00 122,500.0018,750.000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00130,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.000.000.000.000.000.000.0017,500.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 6,000.00 7,000.00 5,500.00 2,000.00 7,000.00 34,500.000.002,000.005,000.000.000.000.0035,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099982.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.000.000.000.000.000.000.007,500.0019552.2.5.4.01-12(S)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,117.90 19,117.900.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.003,000.000.000.000.000.003,000.0019552.2.7.1.05-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 16,650.000.000.000.000.000.0014,750.0016,726.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00 2,100.000.000.000.000.000.000.002,100.0099952.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.000.000.0016,000.000.000.000.0016,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 400,000.00 0.00 30,000.00 65,000.00 13,500.00 553,500.0025,000.000.000.0020,000.000.000.00553,500.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.000.0060,000.000.000.00500,000.000.00560,000.0099922.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.000.000.000.000.000.000.006,537.5099952.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.0012,700.000.000.000.000.000.0012,700.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 14,000.00 0.00 17,000.00 0.00 35,300.004,300.000.000.000.000.000.0037,300.0099982.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 6,960.00 0.00 0.00 23,007.00 5,807.00 0.00 98,337.7519,614.427,612.00-12,573.0029,533.000.0018,377.3398,338.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003
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Alimentos y bebidas para personas 0.00 20,120.00 6,960.00 0.00 0.00 8,120.00 35,200.000.000.000.000.000.000.0039,525.0099952.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,333.0099982.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.00 26,303.91 0.00 0.00 0.00 0.00 32,803.910.006,500.000.000.000.000.0033,000.0019552.6.1.9.01-21(I)01 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.0075,000.000.000.000.000.000.0082,000.0019552.6.5.7.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 96,763.26 133,303.15 118,752.40 115,743.43 198,924.92 178,611.51 1,796,314.900004 362,652.64107,310.76117,500.00141,979.44224,773.390.001,868,181.0601 00 00
Sueldos empleados fijos 62,000.00 62,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 714,000.0057,000.0057,000.0062,000.0062,000.00124,000.000.00714,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,750.00 56,750.000.000.000.000.000.000.0057,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,000.0099982.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 16,148.70 9,815.43 0.00 0.00 81,175.0318,514.200.000.0036,696.700.000.0081,261.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Licencias Informáticas 12,000.00 42,000.00 12,000.00 12,000.00 42,000.00 42,000.00 234,000.0012,000.0012,000.0012,000.0012,000.0024,000.000.00234,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 900.17 815.29 1,777.94 0.00 0.00 2,229.55 10,237.47956.84963.55945.271,387.23261.630.0020,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 860.95 175.00 1,035.950.000.000.000.000.000.001,148.0599982.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,610.44 1,388.32 2,117.52 0.00 1,174.89 3,759.93 16,745.101,289.891,633.011,016.862,261.03493.210.0025,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 343.02 291.04 3,046.66 0.00 621.77 793.59 10,259.71273.251,008.26325.13662.292,894.700.0015,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 909.63 1,808.50 2,638.64 0.00 847.31 5,403.44 21,874.301,513.462,205.944,712.741,272.19562.450.0035,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 17,000.00 25,000.00 18,000.00 17,000.00 24,000.00 3,500.00 190,000.000.0017,000.0032,500.0019,000.0017,000.000.00191,387.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 2,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 7,000.00 57,750.000.0015,500.004,000.002,000.0022,250.000.0058,000.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,426.0099952.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 6,022.94 0.00 8,000.00 0.00 18,722.940.000.000.004,700.000.000.0020,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 13,400.000.000.000.000.000.000.0013,504.0199982.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 19,928.00 0.00 0.00 19,928.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099982.3.9.9.01-21(I)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 34,848.00 0.00 68,159.400.000.000.000.0033,311.400.0068,160.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 1,840.00 0.00 1,840.000.000.000.000.000.000.001,840.0099952.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 9,332.00 0.00 9,332.000.000.000.000.000.000.009,332.0099982.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004

Maquinaria y equipos para el tratamiento y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,105.00271,105.000.000.000.000.000.00283,123.0019552.6.5.2.02-21(I)01 00 00 0004
FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y
PROGRAMAS

0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 35,000.000006 5,000.005,000.000.000.000.000.0035,375.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 30,000.005,000.005,000.000.000.000.000.0030,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0006

Prima de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00375.0099952.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0006

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 396,391.07 994,069.19 817,104.58 446,655.50 82,000.00 1,713,801.85 5,828,157.7111 896,075.02136,800.0077,550.0028,564.00236,904.502,242.008,284,869.96

N/A
396,391.07 994,069.19 817,104.58 446,655.50 82,000.00 1,713,801.85 5,828,157.71

00
896,075.02136,800.0077,550.0028,564.00236,904.502,242.008,284,869.96

11

N/A
39,528.00 0.00 4,000.00 0.00 9,000.00 761,425.26 941,012.76

00
63,913.000.004,000.000.0056,904.502,242.001,180,268.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 39,528.00 0.00 4,000.00 0.00 9,000.00 761,425.26 941,012.760001 63,913.000.004,000.000.0056,904.502,242.001,180,268.0011 00 00
Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.000.000.000.000.000.000.0025,000.0050112.1.1.2.04-12(S)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,995.00 7,995.000.000.000.000.000.000.0090,000.0050112.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,707.21 188,707.210.000.000.000.000.000.00285,000.0050112.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,227.97 196,227.970.000.000.000.000.000.00200,000.0050112.2.7.1.05-12(S)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,059.503,913.000.000.000.0026,904.502,242.0038,740.0099962.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,599.20 97,599.200.000.000.000.000.000.0097,604.0050112.3.3.6.01-12(S)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,395.88 257,395.880.000.000.000.000.000.00257,396.0050112.3.9.6.01-12(S)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,528.0046,528.000.000.000.000.000.0046,528.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 39,528.00 0.00 4,000.00 0.00 9,000.00 0.00 100,000.0013,472.000.004,000.000.0030,000.000.00100,000.0099962.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0019552.6.5.7.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,382.49 1,428,540.11
01

722,157.620.000.000.000.000.003,615,627.06
11 00

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,382.49 1,428,540.110051 722,157.620.000.000.000.000.003,615,627.0611 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,382.49 1,428,540.11722,157.620.000.000.000.000.003,615,627.0601002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 206,895.30 0.00 0.00 0.00 0.00 329,895.30
02

0.00123,000.000.000.000.000.00330,000.00
11 00

REPARACION DE BADENES 0.00 206,895.30 0.00 0.00 0.00 0.00 329,895.300051 0.00123,000.000.000.000.000.00330,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 206,895.30 0.00 0.00 0.00 0.00 329,895.300.00123,000.000.000.000.000.00330,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Reparación de Instalaciones Deportivas
230,323.07 86,387.07 0.00 0.00 0.00 0.00 316,710.14

04
0.000.000.000.000.000.00316,711.00

11 00

REMOZAMIENTO PLAY, ANGOSTURA 230,323.07 86,387.07 0.00 0.00 0.00 0.00 316,710.140051 0.000.000.000.000.000.00316,711.0011 00 04
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Obras urbanísticas 230,323.07 86,387.07 0.00 0.00 0.00 0.00 316,710.140.000.000.000.000.000.00316,711.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 115,728.50 0.00 234,000.00 349,728.50

05
0.000.000.000.000.000.00350,000.00

11 00

CONSTRUCCION PLAZA C/VALOY MANCEBO
(FRENTE AL CEMENTERIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051
CONSTRUCCION PLAZA JUAN MATOS,
INTERSECCION CALLES JUAN MATO

0.00 0.00 0.00 115,728.50 0.00 234,000.00 349,728.500052 0.000.000.000.000.000.00350,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 115,728.50 0.00 234,000.00 349,728.500.000.000.000.000.000.00350,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0052

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07

0.000.000.000.000.000.000.00
11 00

CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL, PARAJE EL
PROYECTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 07
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0051

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 205,506.70 101,211.48 19,000.00 3,000.00 0.00 338,218.18
08

0.009,500.000.000.000.000.00350,000.00
11 00

REPARACION DE FUNERARIA 0.00 205,506.70 101,211.48 19,000.00 3,000.00 0.00 338,218.180051 0.009,500.000.000.000.000.00350,000.0011 00 08
Obras urbanísticas 0.00 205,506.70 101,211.48 19,000.00 3,000.00 0.00 338,218.180.009,500.000.000.000.000.00350,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 08 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 118,005.90 70,000.00 11,994.10 270,000.00
11

70,000.000.000.000.000.000.00270,000.00
11 00

CONSTRUCCION CASETA ENTRADA CRUCE DE
ANGOSTURA

0.00 0.00 0.00 118,005.90 70,000.00 11,994.10 270,000.000051 70,000.000.000.000.000.000.00270,000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 118,005.90 70,000.00 11,994.10 270,000.0070,000.000.000.000.000.000.00270,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051

Construcción Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00

13
0.000.000.000.00180,000.000.00181,045.90

11 00

CONSTRUCION OFICINAS MUNICIPALES Y
GUBERNAMENTALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 13
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 13 0051
CONSTRUCCION PARQUEO PARA USO DEL
AYUNTAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.000052 0.000.000.000.00180,000.000.00181,045.9011 00 13
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.000.000.000.000.00180,000.000.00181,045.9099982.7.1.2.01-22(I)11 00 13 0052

Reparación de Viviendas
126,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,954.00

20
0.004,300.0073,550.0028,564.000.000.00233,000.00

11 00

REPARACION DE VIVIENDAS (PINTURA) 126,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,954.000051 0.004,300.0073,550.0028,564.000.000.00233,000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 126,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,954.000.004,300.0073,550.0028,564.000.000.00233,000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051

Instalaciones, Colocación Eléctricas
0.00 495,280.12 692,942.30 170,421.10 0.00 0.00 1,387,647.92

23
29,004.400.000.000.000.000.001,398,218.00

11 00

ELECTRIFICACION CALLES BRISAS DEL CANAL, Q
ARRIBA Y BRISAS D

0.00 0.00 342,570.80 170,421.10 0.00 0.00 541,996.300051 29,004.400.000.000.000.000.00545,004.0011 00 23
Obras de energía 0.00 0.00 342,570.80 170,421.10 0.00 0.00 541,996.3029,004.400.000.000.000.000.00545,004.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051
ELECTRIFICACION CALLES Q ABAJO-OLIVA
MANCEBO Y VILLA PROGRES

0.00 495,280.12 350,371.50 0.00 0.00 0.00 845,651.620052 0.000.000.000.000.000.00853,214.0011 00 23
Obras de energía 0.00 495,280.12 350,371.50 0.00 0.00 0.00 845,651.620.000.000.000.000.000.00853,214.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0052

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 18,950.80 23,500.00 0.00 0.00 53,450.80
24

11,000.000.000.000.000.000.0060,000.00
11 00

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE PARA SECTOR EL
PLAY

0.00 0.00 18,950.80 23,500.00 0.00 0.00 53,450.800051 11,000.000.000.000.000.000.0060,000.0011 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 18,950.80 23,500.00 0.00 0.00 53,450.8011,000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

887,644.86 453,300.00 577,256.70 814,559.91 356,300.00 1,445,611.06 10,613,679.9012 710,109.80572,569.79622,950.003,153,819.901,019,557.880.0011,233,976.50

N/A
887,644.86 453,300.00 577,256.70 814,559.91 356,300.00 1,445,611.06 10,613,679.90

00
710,109.80572,569.79622,950.003,153,819.901,019,557.880.0011,233,976.50

12

N/A
887,644.86 453,300.00 577,256.70 814,559.91 356,300.00 1,445,611.06 10,613,679.90

00
710,109.80572,569.79622,950.003,153,819.901,019,557.880.0011,233,976.50

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

269,600.00 263,600.00 273,100.00 264,600.00 269,600.00 632,408.00 3,602,208.000002 274,100.00266,100.00273,100.00267,100.00548,900.000.003,669,900.5012 00 00
Sueldos empleados fijos 183,100.00 183,100.00 183,100.00 183,100.00 183,100.00 183,100.00 2,204,900.00183,100.00183,100.00183,100.00183,100.00373,900.000.002,204,900.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Empleados temporales 83,000.00 78,000.00 83,000.00 78,000.00 83,000.00 83,000.00 989,000.0083,000.0083,000.0083,000.0084,000.00168,000.000.001,008,000.0019552.1.1.2.08-21(I)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.00 183,308.000.000.000.000.000.000.00183,750.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,500.00 184,000.004,500.000.000.000.000.000.00231,000.0050112.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0002

Fumigación 3,500.00 2,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 738.00 34,738.003,500.000.007,000.000.007,000.000.0034,738.0019552.2.8.5.01-12(S)12 00 00 0002

Fumigación 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 2,312.00 5,812.000.000.000.000.000.000.005,812.5099952.2.8.5.01-12(S)12 00 00 0002

Plástico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 450.000.000.000.000.000.000.001,700.0019552.3.5.5.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 54,000.00 54,000.00 121,783.97 54,000.00 54,000.00 162,998.26 832,782.230003 54,000.0054,000.0059,000.0055,000.00110,000.000.00846,784.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 656,000.0054,000.0054,000.0059,000.0055,000.00110,000.000.00660,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,666.34 54,666.340.000.000.000.000.000.0055,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 67,783.97 0.00 0.00 0.00 67,783.970.000.000.000.000.000.0067,784.0019552.2.6.2.01-12(S)12 00 00 0003

Plástico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,331.92 54,331.920.000.000.000.000.000.0064,000.0050112.3.5.5.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 11,400.00 74,100.000004 5,700.005,700.005,700.005,700.0011,400.000.0074,100.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 68,400.005,700.005,700.005,700.005,700.0011,400.000.0068,400.0019552.1.1.1.01-11(P)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 5,700.000.000.000.000.000.000.005,700.0019552.1.1.4.01-11(P)12 00 00 0004
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ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS

531,344.86 103,000.00 149,672.73 463,259.91 0.00 584,804.80 5,713,589.670005 309,309.80219,769.79258,150.002,799,019.90295,257.880.006,252,192.0012 00 00
Otros seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.6.9.01-21(I)12 00 00 0005

Mantenimiento y reparación de equipos de 68,444.86 0.00 0.00 29,524.91 0.00 65,219.80 351,863.9542,249.8039,519.792,000.0018,174.9186,729.880.00353,500.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0005

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.000.000.000.000.000.000.007,500.0099952.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,999.990.000.000.0033,999.990.000.00131,812.0019552.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00600.0099952.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,720.0099982.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0005

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 44,000.000.000.000.000.000.000.00250,000.0050112.3.7.1.02-12(S)12 00 00 0005

Gasoil 447,900.00 103,000.00 149,672.73 433,735.00 0.00 468,085.00 2,699,530.73267,060.00180,250.00256,150.00185,150.00208,528.000.002,945,365.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0005

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,144,640.000.000.000.002,144,640.000.000.002,144,640.0001002.6.4.1.01-21(I)12 00 00 0005

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,055.000.000.000.00417,055.000.000.00417,055.0099982.6.4.1.01-21(I)12 00 00 0005

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 54,000.00 351,000.000006 27,000.0027,000.0027,000.0027,000.0054,000.000.00351,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 324,000.0027,000.0027,000.0027,000.0027,000.0054,000.000.00324,000.0019552.1.1.1.01-11(P)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 27,000.000.000.000.000.000.000.0027,000.0019552.1.1.4.01-11(P)12 00 00 0006

PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.000009 40,000.000.000.000.000.000.0040,000.0012 00 00
Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.8.7.06-21(I)12 00 00 0009

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.0040,000.000.000.000.000.000.0040,000.0099962.2.8.7.06-21(I)12 00 00 0009

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 78,136.95 52,000.00 0.00 9,000.00 0.00 7,000.00 348,680.9513 47,000.002,480.0011,500.0081,564.0060,000.000.00361,410.57

N/A
78,136.95 52,000.00 0.00 9,000.00 0.00 7,000.00 348,680.95

00
47,000.002,480.0011,500.0081,564.0060,000.000.00361,410.57

13

N/A
78,136.95 52,000.00 0.00 9,000.00 0.00 7,000.00 348,680.95

00
47,000.002,480.0011,500.0081,564.0060,000.000.00361,410.57

13 00

PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y
CONTROL ECOLÓGICO

78,136.95 52,000.00 0.00 9,000.00 0.00 7,000.00 348,680.950001 47,000.002,480.0011,500.0081,564.0060,000.000.00361,410.5713 00 00
Personal de carácter eventual 30,190.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,690.0030,000.000.0011,500.0045,000.0060,000.000.00229,000.0019552.1.1.2.09-21(I)13 00 00 0001

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,960.0099952.1.1.2.09-21(I)13 00 00 0001

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 20,000.0017,000.000.000.000.000.000.0020,320.0099962.1.1.2.09-21(I)13 00 00 0001

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 2,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0011,130.5799982.1.1.2.09-21(I)13 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.000.000.000.0029,500.000.000.0029,500.0019552.2.7.2.06-21(I)13 00 00 0001

Productos metálicos 4,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,818.000.000.000.007,064.000.000.0016,500.0019552.3.6.3.06-21(I)13 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 29,192.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,192.950.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.3.9.9.01-21(I)13 00 00 0001

Maquinaria y equipos para el tratamiento y 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,480.000.002,480.000.000.000.000.0022,000.0019552.6.5.2.02-21(I)13 00 00 0001
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

309,369.00 339,300.00 317,656.01 303,481.24 320,800.00 380,690.33 3,966,915.0714 307,584.00356,043.49653,508.0062,583.00607,900.008,000.004,016,844.00

N/A
309,369.00 339,300.00 317,656.01 303,481.24 320,800.00 380,690.33 3,966,915.07

00
307,584.00356,043.49653,508.0062,583.00607,900.008,000.004,016,844.00

14

N/A
309,369.00 339,300.00 317,656.01 303,481.24 320,800.00 380,690.33 3,966,915.07

00
307,584.00356,043.49653,508.0062,583.00607,900.008,000.004,016,844.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 271,869.00 289,800.00 268,156.01 253,981.24 271,300.00 309,232.00 3,368,328.250001 258,084.00263,415.00601,508.0039,583.00533,400.008,000.003,396,344.0014 00 00
Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,582.00 39,115.000.000.0029,533.000.000.000.0050,000.0019552.3.1.1.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 247,800.00 250,300.00 250,300.00 252,300.00 252,300.00 249,300.00 3,045,400.00252,300.00252,300.00518,600.00-10,500.00530,400.000.003,045,490.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 4,500.00 7,856.01 1,681.24 9,000.00 13,834.00 58,986.250.0011,115.000.000.003,000.008,000.0060,885.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510.00 2,294.001,784.000.000.000.000.000.002,294.0099952.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 19,069.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 14,794.00 54,863.004,000.000.000.0010,000.000.000.0054,863.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,612.00 1,612.000.000.000.000.000.000.001,612.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 3,000.00 0.00 10,000.00 19,600.00 54,975.000.000.0022,375.000.000.000.0065,415.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,290.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 5,000.00 15,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,983.000.000.005,000.0040,083.000.000.0068,032.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 19,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,100.000.000.0026,000.000.000.000.0046,463.0099982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 37,500.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 71,458.33 598,586.820002 49,500.0092,628.4952,000.0023,000.0074,500.000.00620,500.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 21,500.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 263,500.0021,500.0021,500.0020,000.0023,000.0048,500.000.00282,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,958.33 21,958.330.000.000.000.000.000.0023,500.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 16,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 313,128.4928,000.0071,128.4932,000.000.0026,000.000.00315,000.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 70,000.0016 10,000.0010,000.000.000.000.000.0070,000.00

N/A
0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 70,000.00

00
10,000.0010,000.000.000.000.000.0070,000.00

16

N/A
0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 70,000.00

00
10,000.0010,000.000.000.000.000.0070,000.00

16 00

FOMENTO, COORDINACIÓN Y REGISTRO DE LAS
ORG. CIUDADANA

0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 70,000.000001 10,000.0010,000.000.000.000.000.0070,000.0016 00 00



Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.0010,000.0010,000.000.000.000.000.0060,000.0019552.1.1.1.01-11(P)16 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.1.1.4.01-11(P)16 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 48,662.58 0.00 0.00 0.00 310,474.9196 0.0018,557.660.000.000.00243,254.67314,108.09

N/A
0.00 0.00 48,662.58 0.00 0.00 0.00 310,474.91

00
0.0018,557.660.000.000.00243,254.67314,108.09

96

N/A
0.00 0.00 48,662.58 0.00 0.00 0.00 310,474.91

00
0.0018,557.660.000.000.00243,254.67314,108.09

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 48,662.58 0.00 0.00 0.00 310,474.910001 0.0018,557.660.000.000.00243,254.67314,108.0996 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 2,615.55 0.00 0.00 0.00 2,615.550.000.000.000.000.000.006,248.7399984.2.1.1.01-311(P)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 3,054.03 0.00 0.00 0.00 30,008.700.000.000.000.000.0026,954.6730,008.7099984.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,557.660.0018,557.660.000.000.000.0018,557.6699984.2.1.1.01-313(E)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 42,993.00 0.00 0.00 0.00 259,293.000.000.000.000.000.00216,300.00259,293.0099984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

16,500.00 16,500.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,000.0098 16,000.0016,000.0028,000.000.0026,000.000.00183,000.00

N/A
16,500.00 16,500.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,000.00

00
16,000.0016,000.0028,000.000.0026,000.000.00183,000.00

98

N/A
16,500.00 16,500.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,000.00

00
16,000.0016,000.0028,000.000.0026,000.000.00183,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 16,500.00 16,500.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,000.000000 16,000.0016,000.0028,000.000.0026,000.000.00183,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 16,500.00 16,500.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,000.0016,000.0016,000.0028,000.000.0026,000.000.00183,000.0019552.4.1.6.01-13(E)98 00 00 0000

32,757,792.52 286,624.00 3,419,885.77 3,897,293.34 1,905,435.00 2,190,615.14 2,828,446.25 1,671,123.70 2,305,642.27 2,181,297.08 1,450,081.92 2,862,285.88 4,508,102.31 29,506,832.66Total General


